manus aliorum, accepi promotoriales epistolas a Senatu nostro ad Basiliensem Senatum, vt eos libros quos ostenderem et probarem olim mihi datos ob labores, et in meam gratiam repositos in bibliothecam ostenderem, mihi cedere sinerent, maxime eos qui Basileae impressi fuissent. Accepta ergo epistola, descendi quarta Maii et perueniens Basileam . . . obtinui libros, vas plenum non paruum.'

2152. 30-1. tibi . . . debebuntur] For this Boniface wrote first 'alterius quam tuae, nempe mei domini, esse nequeunt'.

2153. 2. litteras] A duplicate of an

earlier letter, not extant; see Ep. 2126. 222.

Dignitatis] It is noticeable that Peutingers (l. 23) also uses this abbreviation; see Ep. 1247. 1, 42, 45.

4. singraphas] As Erasmus was exchanging 200 ducats (l. 10n) received from Spain, it is clear that this was Fonseca's gift; see Ep. 2003. 85-6, 2004. 37, 2109. 28-9, 2126. 176-7, 2198. 38-9.

7. cambio] See Ep. 1726. 10n.

9. cruciatorum] Ferd. Columbus found that his Spanish ducat of gold exchanged for 86 kreuzers at Nuremberg in Dec. 1521; see the *Biblioteca Colombina* v, p. 26.

10 manicorum pro singulo ducato, hoc est ad summae tocius coronas solares de bono auro et iusti ponderis nouem supra ducentas et cruciatis xliiii, coronam scilicet pro lxxxiiii cruciatis computatam, numerari curauimus.

Tres itaque Basilienses constituimus, ex quibus vnus vel alter
15 D<ignitati> tuae de valore vt supra ducatorum cc., habitis tribus singraphis quietanciaris tuae Dign<itatis> manu subscriptis et signo annuli communitis, respondebunt, et, vt speramus, debito et hono modo solutionem facient. Sunt autem illi a nobis deputati Vuolfgangus Fylsner, Verena de Catomarino et Franciscus Beer. Ab
20 vno ex illis suprascripto modo pecuniam praescriptam D<ignitas> tua petere potuerit: cui et plurimum, quantum facultas nostra suppetit, gratificari cupimus.

Ceterum noster affinis, doctor Conradus Peutinger, quem
D<ignitas> tua prioribus litteris salutari voluit, tuae Dign<itati>
25 non solum gratiam refert sed et diligenter habebit. Is ab illis nundinis Franc<ofurtensibus> tuam Viduam et alium quendam Febricitantem habuit; in quorum lectione assiduus est et delectatur plurimum. Te quoque resalutat et se Dign<itati> tuae patrono suo commendat. Dat. die tertia May. Anno Salutis M.D.XXIX.

30 Bartholomeus Welser et societas, Augustani.

Venerando et clarissimo viro domino D. Erasmo Roterodamo, domino et praepetori suo obseruando.

2154₂₁₆₅ FROM AEMILIUS DE AEMILIIS.

Leipzig MS. (a).

EE. 108.